
 

 

 
 
 

 

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  
e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 
www.aldomorocd.edu.it 

 
 
 
 

Afragola, 02/07/2021 
 

Al Sito WEB 
Agli Atti 

 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
 

R-ESTATE A SCUOLA –  
10.1.1A FSEPON –CA-2021-170 -CUP:43D21001450001 
 
INSIEME PER MIGLIORARE – 
10.2.2A  FSEPON- CA-2021-182–CUP:G43D21001460001 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/20 13 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO  l’Avviso pubblico 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità; 
 
VISTA le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 
VISTA la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità inoltrata in data 19 maggio 2021; 
 





 

 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità pubblicata dal MI in data 03/06/2021 (prot. N. 3188/B18) dalla quale 
risulta che la D.D. Statale 3° Circolo “A. Moro” risulta utilmente collocata alla posizione 223 e 
quindi beneficiaria; 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 che  
rappresenta  la formale  autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione; 
Scolastica; 
 
 
 
 

 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107); 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – 
Aggiornamento Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n°1588" e Allegati; 
 
VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 02 del 
28/01/2021; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 02 del 13/5/2021 relativa all’approvazione del 
Conto Consuntivo 2020; 

  
VISTO   il PTOF approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 05 del 17/12/2020; 
 

DECRETA 
 
L’iscrizione in bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Piano integrato degli interventi Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021. 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

Sotto-
Azione 

Codice identificativo 
Progetto 

Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto 



 

 

    

 
 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Modello A, Aggregato 02 - “Finanziamenti 
dall’Unione Europea”( Liv. 01-aggr. -01) -  “FSE”(liv.2-voce), istituendo la sottovoce “Pon per la 
scuola (FSE)” (liv.3) del Programma Annuale (D.I.n.129 del 29/8/2018). 
 
Nelle USCITE – P02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale (Liv.2)- voce destinazione (liv.3) 
“FSEPON  Progetti di “Apprendimento e Socialità”- Avviso n.9707/2021” . 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: 
www.aldomorocd.edu.it. 
 
Il presente decreto, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 
Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Genevieve Abbate 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-
2021-170 

R-ESTATE A 
SCUOLA 

15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-182 

INSIEME PER 
MIGLIORARE 

30.492,00 

 
IMPORTO COMPLESSIVO 

45.738,00 


		2021-07-02T10:45:15+0200


		2021-07-02T12:03:01+0200




